
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081400202

202

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JORDÃO
AVISO DE SUSPENÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2024 CPL/JORDÃO

Objeto: O objeto da presente licitação é sob demanda, de MATERIAL DE
CONSUMO (HIGIÊNE E LIMPEZA).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JORDÃO por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público aos interessados e em especial aos licitantes que adquiriram o
Edital do Pregão Eletrônico nº 4/2024 - SRP, que decide SUSPENDER o certame, por falta
de liberação no Sistema COMPRASGOV e para revisão do Edital e seus anexos. A nova data
de abertura será divulgada na forma da Lei.

Jordão-AC, 12 de agosto de 2024
FRANCISCO NAUDINO RIBEIRO SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

Objeto: Aquisição de veículo administrativo e material permanente para
atender as Unidades de Saúde Maria de Fatima Ferreira e Cecilia Santana de Menezes
Severino da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de
Plácido de Castro - AC, Recurso de Emenda Parlamentar 11794838000124005/2024.

O presente edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura, localizada na Rua
Epitácio Pessoa, 146, bairro - Centro, Plácido de Castro - AC, de Segunda a Sexta das
07h00min às 13h00min, podendo ser solicitado através do e-mail
licitacao2022.pmpc@gmail.com ou acessando os endereços eletrônicos
http://app.tce.gov.br/portaldaslicitaçoes/ ou http://www.placidodecastro.ac.gov.br, no
período de 14/08 à 26/08 de 2024.

LOCAL E DATA DE ABERTURA: Sistema comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br) dia 27 de agosto de 2024 as 09h30min (Horário de
Brasília).

Plácido de Castro/AC, 13 de agosto de 2024.
ELIELSON PEREIRA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

Objeto: Aquisição de Material permanente visando atender as necessidades da
creche municipal da Prefeitura Municipal de Plácido de Castro - AC.

O presente edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura, localizada na Rua
Epitácio Pessoa, 146, bairro - Centro, Plácido de Castro - AC, de Segunda a Sexta das
07h00min às 13h00min, podendo ser solicitado através do e-mail
licitacao2022.pmpc@gmail.com ou acessando os endereços eletrônicos
http://app.tce.gov.br/portaldaslicitaçoes/ ou http://www.placidodecastro.ac.gov.br, no
período de 14/08 à 28/08 de 2024.

LOCAL E DATA DE ABERTURA: Sistema comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br) dia 29 de agosto de 2024 as 09h30min (Horário de
Brasília).

Plácido de Castro/AC, 13 de agosto de 2024.
ELIELSON PEREIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2024

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, para fornecimento de materiais
agregados minerais (Brita).

Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana-
SEINFRA .

Propostas: Serão recebidas até às 10h (horário de Brasília) do dia 28 de agosto
de 2024, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br, sob o número 90054/2024 (UASG 980139).

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 15 de agosto de 2024, por meio do sítio eletrônico: www.comprasnet.gov.br,
www.gov.br/pncp ou excepcionalmente na Comissão Permanente de Licitação - CPL01 -
Rua Rui Barbosa, nº 325, 1º Piso - Bairro: Centro, CEP: 69.900-084 - Rio Branco/AC -
Telefone: (68) 3223-1206.

Rio Branco - AC, 13 de agosto de 2024.
ERICK SILVA DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

Objeto: Será objeto da presente licitação a Contratação de empresa
especializada para serviços de iluminação pública em vias urbanas no município de Senador
Guiomard/AC, Convênio nº 922047/2021 - Ministério da Defesa - PCN.

Local de Retirada: Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida
Castelo Branco, nº 1900, Bairro: Centro, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00, Portal de
Licitação do Tribunal de Contas do Estado do Acre ou através do e-mail:
http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/; cplsenadorguiomard2019@gmail.com;
https://www.senadorguiomard.ac.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br.

Propostas: Serão recebidas até às 10:00hs (horário de Brasília) do dia
23/08/2024, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.licitanet.com.br.

Senador Guiomard/AC, 8 de agosto de 2024.
LUCIANO GONÇALVES BRANDÃO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

Objeto: Será objeto da presente licitação, a contratação de empresa para aquisição
de Máquinas e Equipamentos (pá carregadeira sobre rodas nova, ano de fabricação vigente),
através do convênio nº 956100 MAPA, para atender as necessidades do Município de Senador
Guiomard - Acre.

Local de Retirada: Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida
Castelo Branco, nº 1900, Bairro: Centro, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00, Portal de
Licitação do Tribunal de Contas do Estado do Acre ou através do e-mail:
http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/; cplsenadorguiomard2019@gmail.com;
https://www.senadorguiomard.ac.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br

Propostas: Serão recebidas até às 11:00hs (horário de Brasília) do dia 21/08/2024,
quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.licitanet.com.br.

Senador Guiomard/AC, 8 de agosto de 2024.
LUCIANO GONÇALVES BRANDÃO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

Objeto: Será objeto da presente licitação, a contratação de empresa para
aquisição de Maquinas e Equipamentos (pá carregadeira sobre rodas nova, ano de
fabricação vigente), através do convênio nº 956100 MAPA, para atender as necessidades
do Município de Senador Guiomard - Acre.

Local de Retirada: Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida
Castelo Branco, nº 1900, Bairro: Centro, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00, Portal de
Licitação do Tribunal de Contas do Estado do Acre ou através do e-mail:
http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/; cplsenadorguiomard2019@gmail.com;
https://www.senadorguiomard.ac.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br

Propostas: Serão recebidas até às 11:00hs (horário de Brasília) do dia
21/08/2024, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.licitanet.com.br.

Senador Guiomard/AC, 8 de agosto de 2024.
LUCIANO GONÇALVES BRANDÃO

Agente de Contratação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2024

O Município de Senador Guiomard - AC, torna público a prorrogação da
licitação do Pregão Eletrônico SRP nº 011/2024 - Processo Administrativo nº 120/2024, da
Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Será objeto da presente licitação, a contratação de
empresa para aquisição de material de insumo hospitalar, conforme especificações
contidas abaixo, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Senador Guiomard/AC. Fica prorrogada a abertura do Processo
para o dia 22/08/2024 às 10:00hs (horário de Brasília), devido a alteração no sistema
LICITANET. O Edital Retificado encontra-se a disposição dos interessados, na Secretaria
Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida Castelo Branco, nº 1900, Bairro: Centro,
das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00, Portal de Licitação do Tribunal de Contas do
Estado do Acre, http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/; site do município e da
plataforma Licitanet, https://www.senadorguiomard.ac.gov.br/licitacoes e
www.licitanet.com.br ou através do e-mail:cplsenadorguiomard2019@gmail.com

Senador Guiomard/AC, 12 de agosto de 2024.
LUCIANO GONÇALVES BRANDÃO

Agente de Contratação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024

(UASG: 982705)
O Município de Arapiraca, através de seu Pregoeiro, torna público que o Pregão

Eletrônico nº 90002/2024, que tem por objeto a Aquisição de pá carregadeira e caminhão
basculante para o município de Arapiraca - AL, cujo aviso de licitação foi veiculado no
Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas em 13/08/2024, página 2, teve a
disponibilidade do edital alterada para o dia 14/08/2024 no site www.gov.br/compras e o
prazo de entrega das propostas alterado para a partir do dia 14/08/2024, às 8h, no site
www.gov.br/compras, visto que diante de uma falha, o Edital não foi disponibilizado no
sistema Comprasnet no dia 13/08/2024. As demais informações dispostas no aviso
mencionado permanecem inalteradas.

Arapiraca - AL, 13 de agosto de 2024.
JOSÉ EUCLIDES DA SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para a aquisição de VEICULO AMBULÂNCIA TIPO A, destinado a Secretaria
Municipal de Saúde de Campo Grande/AL. DATA/HORA: 23/08/2024; às 09:00.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital e seus anexos em inteiro teor encontram-se
disponíveis para downloads nos sites: (www.bnc.org.br/), e ainda, poderá ser obtido
pessoalmente nos horários das 08:00hs às 12:00hs, na sede administrativa da Prefeitura,
situada na Rua 31 de Maio, 96, Centro, Campo Grande/AL.

TEOGENES HIGINO MELO LESSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024-SRP

A Prefeitura de Carneiros, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, Nº 010/2024-SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Cestas Básicas. Data/Horário: 26 de Agosto de 2024, às 10:00hs (horário de
Brasília). Edital e seus Anexos encontram-se disponível no site http://bnc.org.br/, a partir
das 14:00hs do dia desta publicação e através do site www.carneiros.al.gov.br/licitacoes.

Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Carneiros/AL, 13 de agosto de 2024.
JOSÉ GILSON DA PAZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024-SRP

Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro de preços visando eventual e futura
AQUISIÇÃO DE CORRELATOS III, com exclusividade de itens para ME e EPP - Data/Horário:
29 de agosto de 2024 às 09:00hs (nove horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se
disponível no site http07/www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da
CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em
dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024-SRP

Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de ar condicionado para atender a órgãos e entidades da Administração Municipal, com
exclusividade de itens para ME e EPP - Data/Horário: 02 de setembro de 2024 às 09:00hs
(nove horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site
http07/www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na
Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e
mediante solicitação enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.



 
 
 

Alagoas , 14 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2364 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 

 

Expediente: 

Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 

DIRETORIA EXECUTIVA: 

  

Presidente: Hugo Wanderley Cajú; 

Vice-Presidente: Jeane Oliveira Moura Silva; 

 

Secretário-Geral: Nielson Mendes da Silva; 
 

1° Secretário: Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra; 

2° Secretário: Amaro Ferreira da Silva Junior; 

3° Secretário: Jorge Silva Dantas; 

1° Tesoureiro: Nicolas Teixeira Tavares Pereira; 

2° Tesoureiro: Jorge Silvio Luengo Galvão; 

3° Tesoureiro: Cláudio Roberto Ayres da Costa; 

  

CONSELHO FISCAL: 

  

Titulares: 

Geraldo Novais Agra Filho; 

Vinícius José Mariano de Lima; 

Ramon Camilo Silva; 

  

Suplentes: 

 

João Victor Calheiros Amorim Santos; 

Mailson de Mendonça Lima 

Wilmário Valença Silva Junior; 

  

COORDENADORIAS REGIONAIS: 
  

Região Agreste Baixo São Francisco: Geraldo Cicero da Silva; 

Região do Sertão: Josimar Dionísio; 

Região Central: André Brandão de Almeida; 

Região Norte: Manuilson Andrade Santos; 

Região Metropolitana: George Clemente Vieira; 

Região do Litoral Norte: Fernando Henrique Lima Cavalcante; 

Região do Litoral Sul: Carlos Felipe Castro Jatobá Lins. 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 

 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 44/2023 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO 44/2023 
Fundamento Legal: Art. 57, da Lei Federal nº 8.666, de 1993. 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL, inscrita no 

CNPJ sob o nº 12.227.351/0001-19; RANILSON VIANA 

BARBOSA ESCULTURAS E MONUMENTOS LTDA., inscrita 

no CNPJ sob o nº 38.309.864/0001-62; 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PARA CRIAÇÃO, 

CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE UMA ESCULTURA DE 

NOSSA SENHORA DA PIEDADE E UMA DE JESUS 

MISERICORDIOSO, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Viação, Serviços Urbanos e Obras Públicas da 

Prefeitura Municipal de Anadia/AL. 
  

Prorrogação: Prorroga-se os prazos da vigência contratual, até dia 31 

de dezembro de 2024, contados a partir do término atual.  

  

Celebração: 07/06/2024; 

Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Ranilson Viana 

Barbosa 
  

Publicado por: 
Lucas Marques Messias Dos Santos 

Código Identificador:D7514D49 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 

22883/2024 que visa a Aquisição de medicamentos. A solicitação do 

formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail: 

comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos 

formulários com as cotações será até o dia 20 de Agosto de 2024. 

  

Arapiraca, 13 de Agosto de 2024 

  

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:6F2A1886 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 

23075/2024 que visa a Aquisição do medicamento IDEBENONA 300 

MG. A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada 

através do e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para 

recebimento dos formulários com as cotações será até o dia 20 de 

Agosto de 2024. 

  

Arapiraca, 13 de Agosto de 2024 

  

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

  

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:B10EBAB7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90002/2024 (UASG: 982705) 

 

O Município de Arapiraca, através de seu Pregoeiro, torna público que 

o Pregão Eletrônico nº 90002/2024, que tem por objeto a Aquisição de 

pá carregadeira e caminhão basculante para o município de Arapiraca 

- AL, cujo aviso de licitação foi veiculado no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Alagoas em 13/08/2024, página 2, teve a 

disponibilidade do edital alterada para o dia 14/08/2024 no site 

www.gov.br/compras e o prazo de entrega das propostas alterado para 

a partir do dia 14/08/2024, às 8h, no site www.gov.br/compras, visto 

que diante de uma falha, o Edital não foi disponibilizado no sistema 

Comprasnet no dia 13/08/2024. As demais informações dispostas no 

aviso mencionado permanecem inalteradas. 

  

Arapiraca – AL, 13 de agosto de 2024. 



Alagoas , 14 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2364 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 

 

JOSÉ EUCLIDES DA SILVA JÚNIOR 
Pregoeiro – Portaria nº 798/2024 

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:ECF119DC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 22638/2024 

 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 

21.013.754/0001-56, E A EMPRESA CIRÚRGICA CERON 

IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ 

SOB O N° 18.258.209/0001-15. 

  

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS E 

CIRÚRGICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  

DO VALOR: R$ 1.094,40 (HUM MIL, NOVENTA E QUATRO 

REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS 

RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À 

CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA: 07.70.10.302.2040.5028 – AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS 

UNIDADES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE - ELEMENTO DE 

DESPESA - 4.4.90.52 - FONTE 0.2.600.1.000402 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL, DE RECURSO DA EMENDA 

PARLAMENTAR, SENDO: 

R$ 766,08 (SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITO 

CENTAVOS) NA PROPOSTA Nº 21013.754000/1180-08, E R$ 

328,32 (TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS 

CENTAVOS) NA PROPOSTA Nº 21013.754000/1190-07. 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO TERÁ 

INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGORARÁ ATÉ O 

TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE, PODENDO SER 

PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93. 

  

DA DATA DE ASSINATURA: 08 DE AGOSTO DE 2024. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – 

P/ CONTRATANTE, RAFAELLA SOUZA ALBUQUERQUE – P/ 

INTERVENIENTE E JOSIE MARINA DOS SANTOS – P/ 

CONTRATADA. 

  

Publicado por: 
Everton José Lúcio Silva 

Código Identificador:A11F6AC2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 22688/2024 

 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 

21.013.754/0001-56, E A EMPRESA ICP CIENTÍFICA PRODUTOS 

PARA LABORATÓRIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 

19.026.964/0001-37. 

  

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS E 

CIRÚRGICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  

DO VALOR: R$ 3.888,15 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA 

E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS). 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS 

RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À 

CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA: 07.70.10.301.2040.5025 – AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESA - 

4.4.90.52 - FONTE 0.2.600.1.000401 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL, DE RECURSO DA EMENDA PARLAMENTAR, NA 

PROPOSTA Nº 21013.754000/1190-10. 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO TERÁ 

INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGORARÁ ATÉ O 

TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE, PODENDO SER 

PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93. 

  

DA DATA DE ASSINATURA: 08 DE AGOSTO DE 2024. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – 

P/ CONTRATANTE, RAFAELLA SOUZA ALBUQUERQUE – P/ 

INTERVENIENTE E ILMA CHAVES PEREIRA – P/ 

CONTRATADA. 

  

Publicado por: 
Everton José Lúcio Silva 

Código Identificador:EC866625 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA – UASG: 982705 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 90015/2024 PROCESSO Nº 

20909/2024 

 

Objeto: Locação de Trio Elétrico para a 15° Parada do Orgulho 

LGBTQIAPN+ de Arapiraca. 

  

Data da sessão: 20/08/2024.  

  

Link: www.gov.br/compras.  

  

Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00.  

  

Critério de Julgamento: Menor preço por item. 

   

Data de publicação no PNCP: 13/08/2024. 

  

Arapiraca – AL, 13 de agosto de 2024. 

  

WEDJA NOGUEIRA DA SILVA SANTOS 
Membro do Departamento de Compras de Bens e Serviços 

 

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:C127C848 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

Solicitamos cotação de preços para compor o processo 23141/2024, 

que tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais de uso 

permanente para a Superintendência de Fomentos para Mercados e 

Feiras. A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada 

através do e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para 

recebimento dos formulários com as cotações será até 21 de agosto de 

2024. 

  

Arapiraca, 13 de agosto de 2024.. 

  

WEDJA NOGUEIRA DA SILVA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:954DE048 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 



8

DA REDAÇÃO 

FOLHA DE S. PAULO 

MARCELO CASAL JR. – AGÊNCIA BRASIL 

Serviços prestados às famílias tiveram alta modesta, de 0,3% 

É adquirido 
mensalmente pelo 
governo um milhão 

de litros de leite 

Gazeta de Alagoas Maceió, 14 de agosto de 2024

Assinado Digitalmente por: GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159 - Em: 14/08/2024
Certificado emitido por: CN=AC Instituto Fenacon RFB G3, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, 
Acesse: https://publicidadelegal.gazetadealagoas.com.br/validador-iti caso deseje validar a assinatura!



1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de Assinaturas gerado em: 14 de agosto de 2024,

06:32:05

4176 MUNICIPIO DE ARAPIRACA.pdf
Código do documento: 4176

Assinado por:
GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159
Certificado Digital
E-mail: atendimentogazeta@gazetaweb.com

Registro de Eventos:

14 ago 2024, 00:01:00 - UPLOAD
Documento: 4176
Criado por: Macley Cabral Email: macleycabral@gazetaweb.com
DATE_ATOM: 2024-08-14T06:32:05-03:00

14 ago 2024, 06:32:05 - INÍCIO DO PROCESSAMENTO
Assinatura iniciada pelo Serviço de Assinaturas.
DATE_ATOM: 2024-08-14T06:32:05-03:00

14 ago 2024, 06:32:05 - ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL
GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159
E-Mail: atendimentogazeta@gazetaweb.com
Emissor do Certificado:                                          CN=GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO
JUDICIAL:12503801000159, OU=AC Instituto Fenacon RFB, OU=VIDEOCONFERENCIA,
OU=18301290000179, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,
L=MACEIO, S=AL, O=ICP-Brasil, C=BRDATE_ATOM: 2024-08-14T06:32:05-03:00

Hash do documento original:
[SHA256]: 0a1115511c63f85631aea0f7c6fe44dc70ea8540a46fd19fa42c6c9566481604

[SHA512]: 3e0fb4e3e483828d7cbacaaae044108bc2f41226d07895c0cb5caa6a84dde51bd5696bef1b67bc9b2d5501b39f68432ce602d1784eddd7854fd7dcff5fbec600

Este certificado pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima!

Este documento está assinado digitalmente com um certificado digital emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3



1 Arapiraca- AL

Código da UASG: 982705

Pregão Eletrônico Nº 90002/2024 - (Lei Nº 14.133/2021)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de pá carregadeira e caminhão basculante para o município de Arapiraca - AL.
Edital a partir de: 14/08/2024 das 08:00 às 16:00 Hs
Endereço: Rua Samaritana, N¨ 1185 - Santa Edwiges - Arapiraca (AL)
Telefone: 
Fax: 
Entrega da Proposta:  a partir de 14/08/2024 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 26/08/2024 às 09:30Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa  


